
Gemeente Boxmeer 
 

 

Onderwerp: 

Ontwerp-aanwijzingsbesluit voor de aanlijnplicht voor honden in gemeentelijke bos- en 

natuurgebieden buiten de bebouwde kom 

 

Nummer: 

 

 

Burgemeester en wethouders van  Boxmeer; 

 

Overwegende: 

 

dat op 14 december 2017 de ‘Algemene Plaatselijke Verordening Boxmeer 2018’ (hierna 

te noemen APV) is vastgesteld door de gemeenteraad;   

 

dat zij met het oog op de uitvoering van de APV nadere voorschriften en regels kunnen 

vaststellen; 

 

gelet op de hierna te noemen artikelen van de vigerende APV; 

 

gezien het voorstel d.d. 4 december 2018; 

 

 

B E S L U I T E N : 

 

vast te stellen het hierna volgende ‘Aanwijzingsbesluit voor de aanlijnplicht voor honden 

in gemeentelijke bos- en natuurgebieden buiten de bebouwde kom gemeente Boxmeer’. 

  

 

Artikel 1  Aanlijnplicht voor honden in bos- en natuurgebieden buiten de 

bebouwde kom  

1. Als plaatsen, als bedoeld in artikel 2:57, derde lid onder c aan te wijzen de 

gemeentelijke bos- en natuurgebieden buiten de bebouwde kom. 

2. Als plaatsen, als bedoeld in artikel 1 lid 1 van dit aanwijzingsbesluit gelden de 

gemeentelijke bos- en natuurgebieden buiten de bebouwde kom die als zodanig 

zijn aangeduid op de kaart die als bijlage is gevoegd bij dit aanwijzingsbesluit en 

hiervan integraal onderdeel uitmaakt.  

 

 

Artikel 2  Losloopgebieden voor honden binnen de bebouwde kom 

1. Als plaatsen, als bedoeld in artikel 2:57, tweede lid aan te wijzen het 

losloopgebied binnen de bebouwde kom (losloopgebied Ecozone Maasbroeksche 

Blokken). 

2. Als plaatsen, als bedoeld in artikel 2 lid 1 van dit aanwijzingsbesluit geldt het 

losloopgebied dat als zodanig zijn aangeduid op de kaart die als bijlage is gevoegd 

bij dit aanwijzingsbesluit en hiervan integraal onderdeel uitmaakt.  

 

 

Artikel 3  Inwerkingtreding 

Dit aanwijzingsbesluit treedt in werking op de dag nadat dit is bekendgemaakt 

 

 

 

 

 



Artikel 4  Citeertitel 

Dit aanwijzingsbesluit wordt aangehaald als ‘Aanwijzingsbesluit voor de aanlijnplicht voor 

honden in gemeentelijke bos- en natuurgebieden buiten de bebouwde kom en 

losloopgebieden in de bebouwde kom gemeente Boxmeer’. 

 

 

Boxmeer, 4 december 2018, 

 

Burgemeester en wethouders van Boxmeer, 

de secretaris,                       de burgemeester, 

 

 

 

drs. ir. H.P.M. van de Loo  K.W.T. van Soest 

 

 

Bezwaar  

Tegen dit besluit kan bezwaar worden gemaakt (in de zin van artikel 7:1 van de 

Algemene wet bestuursrecht) door het indienen van een bezwaarschrift bij het College 

van burgemeester en wethouders van de gemeente Boxmeer binnen zes weken, 

ingaande de dag na verzending van dit besluit. Het correspondentieadres is postbus 450, 

5830 AL Boxmeer.  

 

Het bezwaarschrift moet ondertekend zijn en ten minste bevatten: 

- de naam en adres van de belanghebbende; 

- de dagtekening; 

- een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht; 

- de gronden van het bezwaar; 

- een machtiging, indien het bezwaarschrift niet door de belanghebbende, maar door een    

  ander, namens hem wordt ingediend.  

U wordt verzocht een kopie van het besluit waartegen het bezwaar is gericht, mee te 

zenden. 

 

U kunt ook digitaal bezwaar maken via https://www.boxmeer.nl/inwoners/onderwerpen-

a-z_41397/product/bezwaar-maken_259.htm. Daarvoor moet u wel beschikken over 

DigiD. Kijk op de genoemde website voor de precieze voorwaarden. 

 

Voorlopige voorziening  

Het indienen van een bezwaarschrift schorst de werking van dit besluit echter niet. 

Indien onverwijlde spoed dit vereist kunt u naast het indienen van een bezwaarschrift 

tevens de voorzieningenrechter van de rechtbank Oost-Brabant, sector Bestuursrecht, 

postbus 90125, 5200 MA ’s-Hertogenbosch verzoeken een voorlopige voorziening te 

treffen. U kunt ook digitaal een verzoek tot het treffen van een voorlopige voorziening  

indienen bij genoemde rechtbank via https://www.rechtspraak.nl/Paginas/Inloggen-

Rechtspraak.aspx. Ook daarvoor moet u wel beschikken over DigiD. Kijk op de genoemde 

site voor de precieze voorwaarden. 

 

https://www.boxmeer.nl/inwoners/onderwerpen-a-z_41397/product/bezwaar-maken_259.htm
https://www.boxmeer.nl/inwoners/onderwerpen-a-z_41397/product/bezwaar-maken_259.htm
https://www.rechtspraak.nl/Paginas/Inloggen-Rechtspraak.aspx
https://www.rechtspraak.nl/Paginas/Inloggen-Rechtspraak.aspx

